
1 
 

 

Z Á P I S 
z 36. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 24.6.2014 od 19 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové ZO: Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, Petr 
Šatalík, Rudolf Veverka, Martin Borůvka, Martin Jedlička 
Omluveni: Ing. Pavel Lexa 
Přítomní občané: dle prezenčních listů  2 občané 
 

 
1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. 
Konstatoval, že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka 
byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je osm členů zastupitelstva obce, čili 
jednání je usnášeníschopné. 
 
 2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Starosta  navrhl  určit  zapisovatelem  paní Ivetu Kašparovou a ověřovateli  zápisu pana Marka 
Veselého  a paní Drahuši Šmatolánovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
3. Schválení programu 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním programu.  
 

Navržený program:  

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu 

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání 

5. Projednávání a schvalování rozpočtového opatření 

6. Projednávání a schvalování závěrečného účtu obce za rok 2013 

7. Projednávání a schvalování podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem akce „Kratonohy – kanalizace a 

ČOV“ 

8. Projednávání a schvalování podpisu smlouvy o dílo s vybraným uchazečem akce „Regenerace vybrané zeleně 

v obci Kratonohy“ 

9. Žádosti, připomínky, různé 

10. Diskuze 

11. Závěr 

 



2 
 

 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy 
schválilo navržený program. 
  
 
 
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání 

Kontrolu plnění usnesení provedl předseda kontrolního výboru pan Martin Borůvka.  

 

 35. VZ – usnesení č.3 –  schválení  záměru pronajmout klubovnu na pozemku parcelní  

číslo 854/12 v k.ú. Michnovka panu Martinu Klimentovi, nar. 30.11.1975, bytem 

Michnovka čp. 40 a podepsání nájemní smlouvy – pan starosta navrhl revokovat 

usnesení č. 3 z 35. veřejného zasedání ZO a vytvořit směrnici o pronájmu klubovny  

na Michnovce. Směrnice se připravuje. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 3 z 35. 

veřejného zasedání zastupitelstva obce, konaného dne 28.4.2014.  

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se0. Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 35. VZ – usnesení č.  4 – schválení záměru  pronajmout  budovu čp. 157 na pozemku 

parcelní číslo 433/3 v k. ú. Kratonohy TJ Sokolu Kratonohy a podepsání nájemní smlouvy 

– zatím není podepsáno, v jednání 

 35. VZ – usnesení č. 6 - podpis Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené  

se Statutárním městem Hradec Králové dne 24.11.2003 pod čj. 0S1/2003, dle níž 

vykonává správní odbor Magistrátu města Hradec Králové přenesenou působnost podle 

zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, namísto orgánů 

Obce Kratonohy – splněno 

 

 
5. Projednávání a schvalování rozpočtového opatření 

S obsahem rozpočtových opatření č. 6/2014 ze dne 27.5.2014, č. 7/2014 ze dne 31.5.2014 a  
č. 8/2014 ze dne 24.6.2014 seznámila přítomné předsedkyně finančního výboru paní Drahuše 
Šmatolánová a nechala o nich hlasovat.  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje rozpočtová opatření č. 6/2014  
ze dne 27.5.2014, č. 7/2014 ze dne 31.5.2014 a č. 8/2014 ze dne 24.6.2014. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednávání a schvalování závěrečného účtu obce za rok 2013 

Se závěrečným účtem obce za rok 2013 přítomné seznámila předsedkyně finančního výboru 

paní Drahuše Šmatolánová a navrhla následující  usnesení. 



3 
 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje celoroční hospodaření obce a 

závěrečný účet obce za rok 2013 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce na rok 2013 bez výhrad.  

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje účetní závěrku obce za rok 2013 

v plném rozsahu. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 6 bylo schváleno.  

 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje převod hospodářského výsledku 

1.111.001,04 Kč na účet 432 – výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní a mateřské školy, Kratonohy za rok 2013. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje převod výsledku hospodaření 

zpříspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kratonohy za rok 2013 ve výši 15.735,42 Kč do rezervního 

fondu na účet 413 – Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření v souladu 

s ustanovením § 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 9  bylo schváleno. 
 

 

 

7. Projednávání a schvalování podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem akce „Kratonohy 

– kanalizace a ČOV“ 

Starosta obce pohovořil o probíhajícím výběrovém řízení, jehož vítězem se stala „Společnost 

Kratonohy“ – sdružení EVT Stavby s.r.o. a KVIS Pardubice a.s. a nechal hlasovat o podpisu 

smlouvy. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu Jiřího Štěpánka 

podpisem smlouvy  o dílo se „Společností Kratonohy“ – sdružení EVT stavby s.r.o. a KVIS 



4 
 

Pardubice a.s., které bylo vybráno ve výběrovém řízení na dodavatele stavby v rámci projektu 

„Kratonohy – kanalizace a ČOV“. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

 

8. Projednávání a schvalování podpisu smlouvy o dílo s vybraným uchazečem akce 

„Regenerace vybrané zeleně v obci Kratonohy“ 

Starosta obce seznámil přítomné s uskutečněným výběrovém řízení na realizaci projektu 

„Regenerace vybrané zeleně v obci Kratonohy – I. etapa“ ,jehož vítězem se stala firma 

„Zahradnictví Květ s.r.o.“ a nechal hlasovat o podpisu smlouvy. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu Jiřího Štěpánka 

podpisem smlouvy s firmou „Zahradnictví Květ s.r.o.“ na realizaci projektu „Regenerace 

vybrané zeleně v obci Kratonohy“ – I.etapa.  

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
 
 

9. Žádosti, připomínky, různé 

Paní Drahuše Šmatolánová  nechala hlasovat o nových zásadách použití  „Fondu rozvoje 

bydlení“, který slouží k poskytování půjček občanům obce Kratonohy a Michnovka. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje „Zásady použití 

prostředků z účelového fondu  (Fondu rozvoje bydlení). 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 12  bylo schváleno. 
 

 
Paní Drahuše Šmatolánová nechala hlasovat o návrhu zápisu do kroniky obce za rok 
2013, zpracovaného kronikářem panev Václavem Košťálem.  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh zápisu do kroniky  
za rok 2013. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 13  bylo schváleno. 
 
 
Žádost č.j. Z – 21/2014  dne 24.6.2014, o návratné půjčce z fondu rozvoje bydlení  
pro paní Drahuši Šmatolánovou, bytem 503 24 Kratonohy 81, ve výši 40.000,- Kč  
předložila paní Iveta Kašparová a nechala o ni hlasovat. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje žádost o návratnou půjčku 
z fondu rozvoje bydlení pro paní Drahuši Šmatolánovou, bytem 503 24 Kratonohy 81, 
ve výši 40.000,- Kč .  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 14  bylo schváleno. 
 
 



5 
 

Paní Iveta Kašparová předložila návrh na nákup herního prvku na Michnovku a nechala  
o něm hlasovat.  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje nákup herní sestavy 
Universal 101, kód U – 106 od firmy Bonita Group Service s.r.o. Tišnov. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 15  bylo schváleno. 
 
 
Pan Martin Borůvka přečetl žádost paní Václavíkové Antošové  č. j. Z – 10 ze dne 17. 3. 
2014  
o přenechání části pozemku p.č. 4/6 v k.ú. Kratonohy. Pan Marek Veselý vysvětli, že  se 
žádostí budeme zabývat, až budou pozemky převedeny na Obec  Kratonohy, v současné 
době se převod vyřizuje.  
 
 
Pan Marek Veselý nechal hlasovat o odkoupení části pozemku p.č. 147/1 v k. ú. 
Kratonohy, vyčleněného v geometrickém plánu č. 319-22/2014 pod p.č. 147/6, který 
vypracovala  firma GEOTON PRAHA s.r.o. od pana Petra Vyleťala, bytem 503 24 
Kratonohy 94. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schavluje nákup části pozemku p.č. 
147/1 v k.ú. Kratonohy, vyčleněného v gemetrickém plánu č. 319-22/2014 pod p.č. 
147/6, vypracovaném firmou GEOTON PRAHA s.r.o.,  od pana Petra Vyleťala, bytem 
503 24 Kratonohy 94. Zastupitelstvo obce zárověň schvaluje úhradu nákladů spojených 
s převodem pozemku kupujícím a pověřuje pana Marka Veselého podpisem kupní 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 16  bylo schváleno. 
 
Starosta obce nechal hlasovat o žádosti pana Jakuba Kozy a paní Markéty Niklové  
o prodeji části  pozemkové parcely p.č. 435/75 v k.ú. Kratonohy. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej části pozemkové 
parcely p.č. 435/75 v k.ú. Kratonohy, označené v geometrickém plánu společnosti 
GEOTON Praha s.r.o. ze dne 16.10.2013, č. 309-304/2013 jako pozemek parc. číslo 
435/91 o výměře 873 m² za cenu 550,- Kč za m² tedy 480.150,- Kč celkem panu 
Jakubovi Kozovi, bytem Erno Košťála 996, 530 12 Pardubice a paní Markétě Niklové, 
bytem Fučíkova 809, 500 09 Hradec Králové.  
Dále zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje, že k ceně bude přičten poplatek  
za připojení elektrické energie, stanovený firmou ČEZ a.s. Zároveň zastupitelstvo obce 
Kratonohy pověřuje starostu Jiřího Štěpánka podpisem smlouvy o budoucí smlouvě 
kupní vypracované JUDr. Petrem Wildtem na koupi zmíněného pozemku, kde jsou 
mimo jiné zakotveny podmínky – kolaudace stavby rodinného domu do 5 let a 
přihlášení trvalého bydliště nejen kupujícího na území obce Kratonohy ale i všech 
osob, které s ním budou žít ve společné domácnosti.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 
 



6 
 

10. Diskuze 
 
 

Pan Vratislav Špalek vznesl dotaz, kde bude nový herní prvek postaven a v jaké míře se bude  
na Michnovce týkat revitalizace zeleně – zodpověděl pan starosta. 
 
Pan Václav Košťál požádal paní Drahuši Šmatolánovou o doplnění údajů o výsledku hospodaření 
obce za rok 2013 do návrhu zápisu do kroniky obce za rok 2013 a pochválil úklid v obci.  
 
Pan Martin Borůvka poděkoval paní Ivetě Kašparové a paní Drahuši Šmatolánové za přípravu  
do  soutěže “Vesnice roku” a kladně hodnotil úklid obce. Dále shrnul schůzku s Mikroregionem 
Urbanická brázda. 

 
 
 
 

 
11.  Závěr 
Zasedání zakončil starosta obce v 19,40 hodin.  Poděkoval všem přítomným za účast a popřál 
hezký zbytek večera. 
 

Zápis vyhotoven dne  

 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                                       …………………………………  dne ……………. 

Starosta   ……………………………..………………….    dne ……………. 

 

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


